
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

Delib.n. 8 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 

 

OGGETTO:  Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla carica di consigliere 

 Comunale. Giuramento del Sindaco. Conferma degli oneri per gli amministratori. 

 

 

 L’anno duemiladiciannove addì sette del mese di giugno alle ore 21,00 nella sala consiliare in Piazza 

Bonola 1, dove regolarmente convocato. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano: 

 Presente Assente 

1) Zucco Carla Sindaco SI \\ 

2) Andreoletti Giovanni Consigliere di maggioranza SI \\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ SI \\ 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



Oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli eletti alla carica di 

consigliere Comunale. Giuramento del Sindaco. Conferma degli oneri per gli amministratori. 
 

Il Sindaco riferisce che a norma dell'art.41 del T.U. 2000 sull'ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 

alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma degli articoli da 55 a 69 del citato 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Non risultano presentati ricorsi nei confronti degli eletti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con il preventivo parere favorevole del Segretario Comunale. 

 

Visto il verbale delle operazioni per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale in data 

27.05.2019. 

 

Nulla avendo da rilevare sulle condizioni di eleggibilità e compatibilità di ciascun eletto. 

 

Con la votazione unanime favorevole espressa in forma palese:  

 

CONVALIDA 

 

l'elezione dei seguenti consiglieri: 

 
1) Zucco Carla Sindaco 

2) Andreoletti Giovanni Consigliere di maggioranza 

3) Rosina Ambrogio “ 

4) Battaglia Anna Maria “ 

5) Gafforini Umberto “ 

6) Bolognini Maria Carla “ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ 

8) Zanetti Cristina “ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza 

10) Fonio Claudia “ 

11) Argirò Vincenzo “ 

 

 

Successivamente, davanti al Consiglio così costituito, in piedi ed a capo scoperto, il neoeletto 

Sindaco Avv. Zucco Carla, pronuncia il seguente giuramento, ai sensi e per gli effetti dell'art.50 

comma 11 del D.Lgs. 267/2000: 

 

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA". 

 



 

Successivamente, preso atto che la competenza per la determinazione degli oneri connessi con le 

attività di status degli Amministratori locali è del Consiglio Comunale, nel corso della prima 

delibera consiliare, il Consiglio comunale, viste le indennità di funzione e i gettoni di presenza al 

Consiglio Comunale in vigore, con i pareri di legge e con votazione unanime favorevole espressa 

nei modi di legge, il Consiglio Comunale 

 

D E L I B E R A 

 

Di confermare le indennità dei componenti la Giunta Comunale e il gettone di presenza ai consigli 

comunali nelle seguenti misure: 

 

Indennità di funzione del Sindaco: € 1.162,03 

Indennità di funzione del Vicesindaco: € 174,30 

Indennità di funzione dell’Assessore: € 116,20 

Gettone di presenza ai Consigli Comunali: € 9,20. 

 

Successivamente, con separata votazione palese unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 
 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 07.06.2019 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 13.06.2019 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 13.06.2019 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 07.06.2019 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07.06.2019 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 07.06.2019 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

08.07.99            

             

     


